
            
 
 

令和５年 1 月１０日 
御前崎市立さくらこども園 

     

 

あけまして おめでとう ございます 
今年も宜しくお願いいたします              

 
ご家族そろって新しい年をお迎えになられたことと存じます。今年も皆様方にとって、健康に恵

まれ幸せな年となりますようお祈り申し上げます。 
 
冬の日差しの下、パンジーの花が色鮮やかに咲いています。チューリップの球根は、土の中で根

を張り、力を蓄え、芽を伸ばしながら花を咲かせる準備をしているのだそうです。 
園では学年の締めくくりの 3 学期を迎えました。進級、進学への期待を持ち、意欲が高まってく

る時期です。乳児部は、1 学年上の園庭で遊ぶ計画を立てて、「早くこっちの園庭で遊びたい」とい

う思いを高めていきたいと考えています。幼児部も始業式で「次はどの学年になる？」という話を

したところ、目を輝かせ、期待を膨らませている様子がうかがえました。 
残されたわずかな時間を精いっぱい有効に使い、一人一人の子どもを大切に、そして今まで子ど

も達が経験してきたいろいろなことがこれからの自信に繋がり、子ども達が自分らしい花を咲かせ

て進級できるよう日々の生活を大切に過ごしていきたいと思っております。 
昨年同様、ご支援・ご協力を宜しくお願いいたします。 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

登園時刻について 
進級・進学に向けた子どもたちの生活のリズムを整えたり、遊びへの取り組みを考えたりする

ために、８：５０までに登園を完了しましょう。教育委員会への出欠席報告もありますので、欠

席・遅刻の連絡も８：５０までにお願い致します。 
 

 
 
卒園記念写真について 
１２日（木）年長さんは卒園記念写真を撮ります。服装は、自由です。 

 
コロナウイルス・インフルエンザ・風邪 対策を 

風邪が最も流行する季節を迎えました。風邪は万病の元といわれるように、風邪の菌が体内に

入ると大病になる恐れもあります。熱があったり、咳がでていたりしている状態の時には、十

分休ませて下さい。集団生活をしていますので、他の子にも感染する恐れがあります。くれぐ

れも配慮いただくようお願い致します。 

 

お知らせとお願い 

さくらこども園だより 



＊ うがい・手洗い・十分な睡眠と栄養をお願いします。 
   ＊ 子どもさんが嘔吐した時には、感染性の場合もありますので、様子を見ていただくよう 

ご協力を宜しくお願いします 
   ＊ ３７．５度を超えた場合は、保護者に連絡を入れさせていただきます。 
   ＊ 発熱があった場合、解熱後 24 時間は、自宅で様子を見ていただくようお願いします。 
    
 
服装について 
・できるだけ活動的に動けるように登園したら、ジャンバー等脱ぐようにしています。 
・長ズボンの場合は、自分で上げ下げできるもの、活動の妨げにならないデザインのズボンを着用し

てください。裾に紐がついているズボンは危険ですので、園にははいてこないようお願いします。 
・園の半ズボンの下にスパッツ等をはく子どもさんも見られますが、トイレに行ってあげおろしがで

きるよう配慮してください。 
・フード付の服は遊具等で遊ぶ時危険ですので、園内では着用できません。戸外遊びの時、上着を着 
 る場合は、厚すぎると動きを妨げ危険ですので、配慮をお願いします。 

 
招待保育・一日入園について －令和５年度入園児－ 
 １月１９日（木）に招待保育、２月２４日（金）に一日入園を行います。少しでも園に慣れてもらっ

て、入園への期待を高めて欲しいと思います。 
 
リサイクル活動について 
 ２月６日（月）今年度最後のリサイクル活動日です。保護者の皆様の御協力をお願いします。当日持

参できない方、量が多い方はリサイクル日以外でも、受け入れています。よろしくお願いします。 
 

２月３月の主な行事予定  
２月 ２日（木）参観会 幼児部が午前中に行います。詳しいことは、1 月 13 日の役員会後

に案内を出させていただきますので、予定に入れておいてください。 
２月 ３日（金）節分の集い 
２月 ６日（月）観劇鑑賞    
２月 ９日（木）新入園児説明会 （令和５年度入園児保護者、現２歳児保護者） 
２月１７日（金）新 PTA 役員会 
２月２１日（火）幼児部 園外保育 おにぎり弁当 
３月 ８日（水）卒園式総練習  

 ３月 ９日（木）お別れ会 幼児部おかず入り弁当 
３月１５日（水）年少・年中修了式 
３月１６日（木）卒園式 
３月２３日（木）PTA 会計監査 
３月２９日（水）保育終了日 
３月３０日（木）３１日（金）希望保育 

 
（転出等による退園について） 

園では、来年度の入園・進級に向けての準備を進めています。用品等の発注もしていきます。転居・ 
転勤等で退園となることが決まりましたら、できるだけ早く園にお知らせください。 
 

                  


